
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: RAINA GIULIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI ELVA 

Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 4 DEL 21/01/2021  

 
OGGETTO: 
Fornitura energia elettrica per illuminazione pubblica affidata alla ditta  
ENEL SOLE Srl anno 2021. Impegno di spesa. - Codice CIG: Z933050D28 
 

L’anno duemilaventuno del mese di gennaio del giorno ventuno nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Considerato che questo Comune ha in essere il contratto per il servizio di fornitura di energia 
elettrica destinata ad illuminazione pubblica relativamente ai “Vapori sodio alta pressione W 1x100” 
affidato alla ditta ENEL SOLE Srl, con sede in Roma. 

Ritenuto di dover adottare l’impegno di spesa per far fronte alla fornitura per l’anno 2021. 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva (DURC), avente validità fino al 11/02/2021. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 09 in data 21/05/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2020-2022; 

Visti 

 L’art. 183 comma 9, e 191 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 
  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto, Responsabile del Servizio 
Finanziario, nel rispetto dei criteri deliberati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 22 del 26 
settembre 2020; 

 

 

 

        

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: RAINA GIULIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di confermare l’affidamento alla ditta ENEL SOLE Srl, con sede a Roma in Viale Tor di Quinto N. 

45/47  C.F. 02322600541 e p. Iva 05999811002 la fornitura di energia elettrica destinata ad 
illuminazione pubblica relativamente ai “Vapori sodio alta pressione W 1x100”  per l’anno 2021. 

2) Di dare atto che la fornitura in oggetto ha carattere continuativo ed è necessaria al 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi del comma 5 
dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

3) Di dare atto che il CIG assegnato alla predetta fornitura è il seguente: Z933050D28 

4) Di impegnare la spesa presunta di € 1.200,00 IVA compresa (€. 216,39) con imputazione al 
capitolo 1937  - cod. 10.05.1.103 ad oggetto “Illuminazione Pubblica” del bilancio dell’esercizio 
2021, ove verranno previsti gli appositi fondi, dando atto che la spesa, frazionabile in dodicesimi 
non supera quella prevista nell’esercizio precedente. 

5) Di dare atto che si provvederà all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di acquisizione 
delle fatture di fornitura senza necessità di ulteriori provvedimenti di liquidazione, trattandosi di 
fornitura avente carattere continuativo. 

6) Di attestare la compatibilità del pagamento delle spese suddette con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a punto 2 del Decreto legge n. 78/2009) e 
l’ordinazione delle spese stesse. 

7) Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

8) Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e 
s.m.i.. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Giulio RINAUDO 
 

                                     



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: RAINA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Elva, lì 21/01/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Giulio RINAUDO 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 07/08/2025 ai sensi del D.L.vo 267/200. 
 
Elva, lì 07/08/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 
 


